
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012400169

169

Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31
de dezembro de 2019 nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20180152, modalidade: Inegibilidade 6/2018-1001001, Licença de uso (locação de
sistema Softwares) integrados de gestão publica na área de contabilidade publica (Geração
do E- Contas tcm/pa, licitações, patrimônio e publicações/hospedagem de dados na forma
da lei da lc 131/2009, lei 12.527/2011 e decreto 7.185/2010) contratada: Asp-Automação,
serviços e produtos de informática Ltda. De CNPJ sob nº02.288.268/0001-04,

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018-00007-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio - PA .
(Secretaria não contemplada no pregão 9/2019-00002-srp/pmmr). Abertura: 05/02/2019.
Às 08:00h.

PREGÃO Nº 9/2019-00008-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa, para prestação
de serviço e recarga de cartucho e tonners com fornecimento do refil, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e fundos municipais de Mãe do Rio - PA.
Abertura: 05/02/2019. Às 11:00h. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR,
Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de
segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 043/2019-SEMAD do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2017-CPL/PMM,
Processo Licitatório nº 50.675/2017/PMM, objeto: Aquisição de Materiais de Expediente.
Empresa: Boing Comercio Atacadista de Materiais Ltda, CNPJ nº 21.189.579/0001-52; Valor
R$ 11.097,37. Assinatura: 22/01/2019, Vigência: 31/12/2019.

CONTRATO Nº 033/2019-SEVOP. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2018-CPL/PMM,
Processo Administrativo nº 2.222/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Registro de Preços Para
Eventual Aquisição de Fornecimento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - Cbuq,
para atender às necessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Empresa:
CSA - Construções e Serviços da Amazonia Ltda - Epp, CNPJ nº 15.622.987/0001-53; Valor
R$ 2.324.00,00. Assinatura: 22/01/2019, Vigência: 31/12/2019.

CONTRATO Nº 042/2019-SEVOP. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 064/2018-CEL/PMM,
Processo Administrativo nº 20.986/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Material
Betuminoso para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras
Públicas - Sevop. Empresa: Cbaa - Asfaltos Ltda, CNPJ Nº 05.099.585/0001-62; Valor R$
3.026.350,00. Assinatura: 22/01/2019, Vigência: 31/12/2019.

CONTRATO Nº 007/2019-SEVOP. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 051/2018-CEL/PMM,
Processo Administrativo nº 18.277/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Tubo de
Concreto Armado Pa1, Para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Viação e
Obras Públicas - SEVOP/PMM. Empresa: CSS Maraba Empreendimentos Eireli, CNPJ nº
21.573.094/0001-68; Valor R$ 481.958,50. Data da assinatura: 23/01/2019, Vigência:
31/12/2019.

CONTRATO Nº 004/2019-SEVOP. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018-CPL/PMM, Processo
Administrativo nº 2.685/2018-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Locação de Veículos Tipo Veículo
Tração 4x4 Cabine Dupla (Sem Motorista) e Veículo Básico (Sem Motorista) para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Empresa: L I de
Sousa Serviços - Me, CNPJ nº 10.420.658/0001-06; Valor R$ 32.900,00. Data da Assinatura:
03/01/2019, Vigência: 31/12/2019.

CONTRATO Nº 053/2019-SEMMA. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 053/2018-CPL/PMM,
Processo Administrativo nº 10.433/2018-PMM, objeto: Aquisição de Combustível Tipo
Gasolina, Diesel Comum e Diesel S-10. Empresa: Posto 26 Ltda, CNPJ nº 12.136.980/0001-
33. Valor R$ 217.714,00. Data da Assinatura: 14/01/2019, Vigência 31/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-090102
Aditamento do contrato de Dispensa de Licitação nº 7/2018-090102, para o exercício de
2019. Contrato nº 2018180101 - Contratante: Prefeitura Municipal de Marapanim.
Contratado: POSTAL SERVIÇOS DE SOFTWARE LTDA-ME. CNPJ: 11.548.192/0001-91. Objeto:
Contratação de Empresa para Locação de Sistema (Software) de Recibo, para atender as
finalidades da Secretaria Municipal de Finanças, visando suprir as necessidades precípuas
da Prefeitura Municipal de Marapanim. Finalidade do Aditivo: Prorrogação da vigência
contratual de acordo com a Lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação publicado no DOU nº 16, de 23-1-2019, Seção 3, pág. 166,
na identificação, onde se lê: "PREGÃO PRESENCIAL Nº /2019", leia-se: "PREGÃO
PRESENCIAL Nº 7/2019".

(p/Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.003.2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2018-SEMEC/PMM.
O Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura, Sr. Alex Humberto

Gonçalves de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, tendo em vista a instauração do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº
PP.003.2018.PMM.SEMEC, do Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a Aquisição de
Combustível (Oléo Diesel Comum e Gasolina Comum), destinado ao Abastecimento
Fluvial das Embarcações, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Cultura de Mocajuba/PA, resolve: HOMOLOGAR o presente
Processo licitatório: Licitantevencedora: Posto Mirante Comercio de Combustíveis Ltda-
Epp, CNPJ Nº 07.369.133/0001-89. Itens: 01 (Óleo diesel comum) e 02 (Gasolina
Comum). Valor Total: R$ R$ 476.524,80.

Mocajuba-PA, 23 de janeiro de 2019.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 9/2019-003-PMNI Objeto: Srp - Sistema de Registro de Preços Para A
Eventual Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Publicação dos Atos Oficiais
do Município Nos Veículos de Informação Oficiais (Dou- Diário Oficial da União e Ioepa -
Imprensa Oficial do Estado), Atendendo As Necessidades das Unidades Administrativas do
Município de Nova Ipixuna - Pará.
Contrato nº: 20190006 Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna Contratada(O):
Meta Treinamento, Assessoria e Consultoria Eirelli -Epp Valor Total: R$ 900.000,00
(Novecentos Mil Reais)

Contrato nº: 20190007 Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada(O): Meta
Treinamento, Assessoria e Consultoria Eirelli -Epp Valor Total: R$ 360.000,00 (Trezentos e
Sessenta Mil Reais).

Contrato nº: 2019008 Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada(O): Meta
Treinamento, Assessoria e Consultoria Eirelli -Epp Valor Total: R$ 360.000,00 (Trezentos e
Sessenta Mil Reais)
Vigência: 21 de Janeiro de 2019 A 31 de Dezembro de 2019 Data da Assinatura: 21 de
Janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Retificação do Edital da Tomada de Preços 000002/2019/PMON, publicado no
DOU nº 12, de 17/01/2018, seção 3, pág. 188, e FAMEP (diário oficial dos Municípios), pag.
59, ANO X, Nº 2152. Jornal a noticia, oficiais, pag. 17. Pelo qual se altera o projeto básico
e Onde se lê: Valor máximo de Referencia R$ 93.746,82 e data de abertura 04/02/2019
Leia se: valor máximo de referencia R$ 103,188,77 e data de abertura 12/02/2019.
Informações sobre a retificação ou Edital: na sede da Prefeitura, na Avenida das Nações
nº415, centro, Ourilândia do Norte - Pará, e-mail: licitacaopmon@ourilândia.pa.gov.br.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019-SMS

A Secretaria Municipal de Saúde de Ourilândia do Norte, avisa que se encontra
aberto o prazo para cadastramento de empresas interessadas na realização de serviços de
Ultrassonografia, Eletrocardiograma e Mamografia com estrutura para realizar os exames
na sede do município de Ourilândia do Norte, com valores pré-definidos na Tabela
Diferenciada Municipal de Preços; PERIODO DE CADASTRAMENTO: 23/01/2019 a
11/02/2019, até as 15:00 horas; Informações e Edital: licitacaopmon@ourilândia.pa.gov.br,
Valor total estimado dos serviços a serem contratados: R$ 564.250,00.

MARINALVA SOARES DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-005 - SEMED

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos relativos ao processo
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA de No 3/2018-005SEMED, que tem como objeto
a Contratação de empresa para finalizar remanescente da construção da creche padrão
FNDE Proinfância Tipo B, E.M.E.I Bairro Habita Feliz II, localizada na Avenida Paraguaçu,
Bairro Habitar Feliz II no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 05 de
Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 23 de janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-002 - SEMED

Objeto: Contratação de empresa para finalizar remanescente da construção da creche
padrão FNDE Proinfância Tipo B, E.M.E.I. Bairro Cidade Jardim, localizada na Avenida "B",
Quadra 286, Área Institucional 01 e 02, Bairro Cidade Jardim no Município de Parauapebas,
Estado do Pará. Vencedor: P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, com o valor
total de R$ 742.191,22(Setecentos e Quarenta e Dois Mil, Cento e Noventa e Um Reais e
Vinte e Dois Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - RAIMUNDO OLIVEIRA NETO, 22 de Janeiro de
2019.

Parauapebas-PA, 22 de janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-007 - SEMAS

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio do Fundo Municipal de
Assistência Social, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna público que às
09:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO,
na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de preços para execução dos
serviços funerários, incluindo fornecimento de urna funerária, preparação do corpo,
serviços de tanatopraxia e translado, para atender cidadãos e famílias em situação de
vulnerabilidade social, no município de Parauapebas, estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de
Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAU A P E BA S ,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8:00h
às 14:00h ), e ainda através do
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal
do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

Parauapebas-PA, 23 de janeiro de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-001 - SEMAD

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio da Secretaria Municipal
de Administração, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público que às
10:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO,
na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços para aquisição de
materiais de expediente para uso da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-24T00:10:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




